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INTRODUCTION

·        Brixton
·        Clapham & Stockwell
·        Norwood
·        Streatham
·        North Lambeth

Each profile includes characteristics of the school population in terms of:

·        Ethnicity
·        Fluency in English
·        Main language spoken
·        Free school meal eligibility
·        SEN status
·        Attendance rates
·        Attainment outcomes at key stages 1,2, and GCSE

In Lambeth, we are committed to making ourselves a questioning and learning 

authority.  We hope this document will enable council members, schools and LA 

services to make better judgements about their own performance and to identify 

key areas for improvement.

This document provides a profile of education data for each town centre area in 

Lambeth.  The main aim of the education profiles are to focus attention on 

individual town centre issues.  The five town centres have been defined by 

Lambeth council and are as follows:

Census data from the Office for National Statistics (ONS) has also been presented, 

together with Greater London Authority (GLA) housing-led population projections 

for each town centre area.
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Town Centre 0-19 20-29 30-39 40-64 65+ All

Brixton 14,689 15,763 18,637 21,834 6,150 77,073
Clapham & Stockwell 13,134 15,445 16,949 19,693 6,063 71,284
North Lambeth 10,346 14,183 13,535 17,626 5,693 61,383
Norwood 11,258 4,508 8,604 14,326 4,422 43,118
Streatham 13,209 9,038 15,113 19,252 6,259 62,871
Lambeth 62,636 58,937 72,838 92,731 28,587 315,729

Source:  2020 GLA (Greater London Authority) housing-led population projections

Town Centre Populations, as a % of the Borough Total 1991, 2001 & 2021

Town Centre Population Figures, 1991, 2001 & 2021

Town Centre

1991 

population

2001 

population

2021 

population

Brixton 61,155 64,656 77,073
Clapham & Stockwell 59,957 65,513 71,284
North Lambeth 41,339 45,985 61,383

Norwood 35,247 38,246 43,118
Streatham 45,311 51,769 62,871

Lambeth 243,009 266,169 315,729

Sources:  ONS Census for 1991 and 2001 data; GLA projections for 2021

Numbers Per Age Band

TOWN CENTRE DEMOGRAPHICS

1991 and 2001 data is based on actual figures, from the respective ONS Census returns.  2021 figures 

are based on housing-led projections produced by the GLA.

Town Centre Populations by Age Group, 2021
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Schools in the Town Centre Planning Area (as at January 2023)

Christ Church Streatham CE Primary Jessop Primary St Judes CE Primary 

City Heights E-ACT Academy Jubilee Primary St Saviours CE Primary 

Corpus Christi Catholic Primary Livity Special Stockwell Primary 

Effra Nursery Loughborough Primary Sudbourne Primary 

Elm Court Special Heron Academy Trinity Academy

Evelyn Grace Academy Orchard Primary  

Hill Mead Primary South Bank Engineering UTC  

Holmewood Nursery St Helens Catholic Primary  

Holy Trinity CE Primary St Johns Angell Town CE Primary  

School Population Characteristics for Brixton

Pupils' Ethnic Background (% of total pupils on roll in January 2023)

Brixton Lambeth Brixton Lambeth Brixton Lambeth

African 27.8% 21.7% Gypsy/Roma 0.0% 0.0% Turkish 0.4% 0.3%

Any Other 5.9% 5.9% Indian 0.5% 0.9% Vietnamese 0.2% 0.2%

Asian Other 1.5% 1.8% Mixed Other 7.1% 7.5% White British 11.3% 15.3%

Bangladeshi 1.3% 1.3% Mixed White/African 2.3% 2.2% White Irish 0.3% 0.4%

Black Other 4.6% 4.3% Mixed White/Asian 0.8% 1.5% White Other 8.1% 11.6%

Caribbean 17.0% 12.5% Mixed White/Carib 4.8% 4.5%

Chinese 0.3% 0.5% Pakistani 0.7% 1.5%

Greek 0.1% 0.1% Portuguese 3.3% 3.0%

Pupils' Fluency in English (% of total pupils on roll in January 2023)

Brixton Lambeth Brixton Lambeth

Stage A 2.4% 3.6% English only 65.3% 48.8%

Stage B 5.5% 8.0%

Stage C 8.1% 12.6% Stages A-C 16.0% 24.2%
Stage D 7.4% 11.6% Stages A-D 23.4% 35.8%
Stage E 8.7% 12.9%

Pupils' Home Language (% of total pupils on roll in January 2023)

Brixton Lambeth Brixton Lambeth Brixton Lambeth

Igbo 0.5% 0.5% Tagalog 0.2% 0.3%

Italian 1.1% 1.2% Tigrinya 1.6% 1.1%

Albanian/Shqip 0.4% 0.7% Krio 0.1% 0.3% Turkish 0.4% 0.4%

Amharic 1.0% 0.8% Kurdish 0.1% 0.3% Urdu 0.8% 1.4%

Arabic 3.5% 3.1% Lingala 0.6% 0.5% Vietnamese 0.3% 0.3%

Bengali 1.3% 1.2% Luganda 0.1% 0.1% Yoruba 2.9% 2.1%

Chinese 0.4% 0.6% Panjabi 0.1% 0.2% Others 2.5% 2.7%

English 51.4% 51.8% Polish 0.9% 2.8%

French 2.8% 3.1% Portuguese 6.3% 6.0%

German 0.2% 0.3% Somali 6.1% 3.8%

Greek 0.1% 0.2% Spanish 8.0% 7.1%

Gujarati 0.1% 0.2% Swahili 0.1% 0.2%

Pupils' Eligible for Free School Meals (% of total pupils on roll in January 2023)

Brixton 43.4%

Lambeth 37.2%

Pupils' with SEN Statements (% of total pupils on roll in January 2023)

Brixton 10.0%

Lambeth 5.8%

'Other' SEN Pupils (% of total pupils on roll in January 2023)

Brixton 15.7%
Lambeth 13.6%

Attendance Rates (%) - data is not available for 2019/20 & 2020/21 due to the impact of COVID-19

Primary Schools 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2021/22

Brixton 96.1% 96.4% 96.2% 96.2% 95.8% 95.9% 94.1%

Lambeth 96.2% 96.1% 96.0% 96.1% 95.9% 96.0% 94.2%

National 96.1% 96.0% 96.0% 96.0% 95.8% 96.0% 93.7%

Secondary Schools

Brixton 94.7% 94.2% 94.6% 93.9% 94.4% 92.7% 88.3%

Lambeth 95.6% 95.3% 95.3% 95.0% 94.8% 94.9% 92.6%

National 94.8% 94.7% 94.8% 94.6% 94.5% 94.5% 91.0%

EDUCATION PROFILE - BRIXTON TOWN CENTRE

Akan/Twi-Fante 2.8% 2.1%
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Attainment Outcomes - 2016 - 2019 & 2022 - 2023

Data is not available to publish at the town-centre level for 2020 & 2021, due to the impact of COVID-19

KS1 Teacher Assessment Results (% achieving the expected standard)

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Reading Brixton 81% 80% 79% 77% 75% 72%

Lambeth 78% 79% 79% 78% 71% 70%

National 74% 76% 75% 75% 67% 68%

Writing Brixton 76% 75% 75% 72% 69% 65%

Lambeth 72% 74% 75% 74% 63% 63%

National 65% 68% 70% 69% 58% 60%

Maths Brixton 80% 80% 80% 79% 75% 74%

Lambeth 76% 79% 80% 79% 71% 72%

National 73% 75% 76% 76% 68% 70%

KS2 Results (% achieving the expected standard)

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Reading Test Brixton 64% 77% 74% 79% 78% 77%

Lambeth 73% 79% 79% 79% 78% 77%

National 66% 72% 75% 73% 75% 73%

Brixton 82% 82% 81% 80% 76% 78%

Lambeth 81% 83% 83% 81% 73% 74%

National 74% 76% 78% 78% 70% 72%

Maths - Test Brixton 77% 82% 74% 83% 73% 79%

Lambeth 80% 83% 81% 84% 75% 77%

National 70% 75% 76% 79% 72% 73%

GCSE Examination Results

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Brixton 45.6 37.8 37.6 36.3 31.1 30.7

Lambeth 49.7 44.3 44.6 44.1 46.3 44.8

National 48.5 44.6 44.5 44.7 46.9 44.6

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Brixton n/a 51% 43% 46% 42% 42%

Lambeth n/a 60% 60% 59% 66% 63%

National n/a 59% 59% 60% 64% 61%

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Brixton n/a 30% 24% 25% 26% 24%

Lambeth n/a 39% 39% 39% 47% 44%
National n/a 40% 40% 40% 46% 42%

n/a = not applicable, or data not available for a given year

% of pupils 4+ grades in English & maths 

(see note 1)

% of pupils 5+ grades in English & maths 

(see note 1)

Note 1: Due to changes at KS1 and KS2 (NC levels are not longer applicable) there is no trend data available prior to 2016.  

Changes to GCSE reporting in 2016 has resulted in the old 5+ A*-C measures being dropped in favour of those shown 

above (2017 onwards relates to the new numerical grading structure).

Note 2: Caution should be exercised when comparing the town centre outcomes for Key Stage 2 and GCSE with the 

Lambeth and national figures as they include special schools and, in the case of GCSE, some independent schools are also 

included in the overall Lambeth and national figures.

EDUCATION PROFILE - BRIXTON TOWN CENTRE

Writing - Teacher 

Assessment

Average Attainment 8 Score
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Schools in the Town Centre Planning Area (as at January 2023)

Allen Edwards Primary La Retraite Catholic Girls' High St Andrews CE Primary 

Bonneville Primary Elms Academy St Bernadette Catholic Primary

Clapham Manor Primary Lansdowne Special St Marys Catholic Primary 

Glenbrook Primary Lark Hall Primary Triangle Nursery 

Harris Academy Clapham Macaulay CE Primary Van Gogh Primary

Harris Academy Sixth Form Maytree Nursery School  

Heathbrook Primary Platanos College  

Iqra Primary Reay Primary  

Kings Avenue Primary Richard Atkins Primary  

School Population Characteristics for Clapham & Stockwell

Pupils' Ethnic Background (% of total pupils on roll in January 2023)

C&S Lambeth C&S Lambeth C&S Lambeth

African 28.0% 21.7% Gypsy/Roma 0.0% 0.0% Turkish 0.5% 0.3%

Any Other 7.7% 5.9% Indian 0.4% 0.9% Vietnamese 0.3% 0.2%

Asian Other 2.0% 1.8% Mixed Other 7.7% 7.5% White British 8.4% 15.3%

Bangladeshi 1.8% 1.3% Mixed White/African 2.2% 2.2% White Irish 0.2% 0.4%

Black Other 5.2% 4.3% Mixed White/Asian 1.0% 1.5% White Other 7.8% 11.6%

Caribbean 14.7% 12.5% Mixed White/Carib 4.3% 4.5%

Chinese 0.6% 0.5% Pakistani 0.9% 1.5%

Greek 0.1% 0.1% Portuguese 3.9% 3.0%

Pupils' Fluency in English (% of total pupils on roll in January 2023)

C&S Lambeth C&S Lambeth

Stage A 2.4% 3.6% English only 65.3% 48.8%

Stage B 5.5% 8.0%

Stage C 8.1% 12.6% Stages A-C 16.0% 24.2%
Stage D 7.4% 11.6% Stages A-D 23.4% 35.8%
Stage E 8.7% 12.9%

Pupils' Home Language (% of total pupils on roll in January 2023)

C&S Lambeth C&S Lambeth C&S Lambeth

Igbo 0.7% 0.5% Tagalog 0.4% 0.3%

Italian 1.0% 1.2% Tigrinya 1.7% 1.1%

Albanian/Shqip 1.2% 0.7% Krio 0.3% 0.3% Turkish 0.6% 0.4%

Amharic 1.4% 0.8% Kurdish 0.4% 0.3% Urdu 1.0% 1.4%

Arabic 4.6% 3.1% Lingala 0.5% 0.5% Vietnamese 0.3% 0.3%

Bengali 1.8% 1.2% Luganda 0.1% 0.1% Yoruba 2.9% 2.1%

Chinese 0.7% 0.6% Panjabi 0.1% 0.2% Others 2.7% 2.7%

English 45.7% 51.8% Polish 1.2% 2.8%

French 3.2% 3.1% Portuguese 7.1% 6.0%

German 0.2% 0.3% Somali 5.2% 3.8%

Greek 0.1% 0.2% Spanish 7.6% 7.1%

Gujarati 0.1% 0.2% Swahili 0.3% 0.2%

Pupils' Eligible for Free School Meals (% of total pupils on roll in January 2023)

C&S 43.3%

Lambeth 37.2%

Pupils' with SEN Statements (% of total pupils on roll in January 2023)

C&S 4.1%

Lambeth 5.8%

'Other' SEN Pupils (% of total pupils on roll in January 2023)

C&S 14.8%
Lambeth 13.6%

Attendance Rates (%) - data is not available for 2019/20 & 2020/21 due to the impact of COVID-19

Primary Schools 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2021/22

Clapham & St'well 96.0% 96.0% 95.9% 96.0% 95.9% 96.1% 94.3%

Lambeth 96.2% 96.1% 96.0% 96.1% 95.9% 96.0% 94.2%

National 96.1% 96.0% 96.0% 96.0% 95.8% 96.0% 93.7%

Secondary Schools

Clapham & St'well 95.4% 95.5% 95.6% 95.4% 95.1% 94.5% 93.4%

Lambeth 95.6% 95.3% 95.3% 95.0% 94.8% 94.9% 92.6%

National 94.8% 94.7% 94.8% 94.6% 94.5% 94.5% 91.0%

EDUCATION PROFILE - CLAPHAM & STOCKWELL TOWN CENTRE

Akan/Twi-Fante 2.8% 2.1%
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Attainment Outcomes - 2016 - 2019 & 2022 - 2023

Data is not available to publish at the town-centre level for 2020 & 2021, due to the impact of COVID-19

KS1 Teacher Assessment Results (% achieving the expected standard)

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Reading Clapham & St'well 76% 79% 79% 78% 78% 71%

Lambeth 78% 79% 79% 78% 78% 70%

National 74% 76% 75% 75% 75% 68%

Writing Clapham & St'well 69% 74% 74% 76% 76% 62%

Lambeth 72% 74% 75% 74% 74% 63%

National 65% 68% 70% 69% 69% 60%

Maths Clapham & St'well 74% 79% 80% 79% 79% 67%

Lambeth 76% 79% 80% 79% 79% 72%

National 73% 75% 76% 76% 76% 70%

KS2 Results (% achieving the expected standard)

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Reading Test Clapham & St'well 74% 79% 81% 79% 79% 71%

Lambeth 73% 79% 79% 79% 79% 77%

National 66% 72% 75% 73% 73% 73%

Clapham & St'well 76% 84% 84% 81% 81% 71%

Lambeth 81% 83% 83% 81% 81% 74%

National 74% 76% 78% 78% 78% 72%

Maths - Test Clapham & St'well 78% 85% 85% 86% 86% 77%

Lambeth 80% 83% 81% 84% 84% 77%

National 70% 75% 76% 79% 79% 73%

GCSE Examination Results

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Clapham & St'well 50.8 46.1 45.6 44.4 44.4 49.8

Lambeth 49.7 44.3 44.6 44.1 44.1 44.8

National 48.5 44.6 44.5 44.7 44.7 44.6

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Clapham & St'well n/a 65% 68% 61% 61% 71%

Lambeth n/a 60% 60% 59% 59% 63%

National n/a 59% 59% 60% 60% 61%

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Clapham & St'well n/a 47% 44% 46% 46% 57%

Lambeth n/a 39% 39% 39% 39% 44%
National n/a 40% 40% 40% 40% 42%

n/a = not applicable, or data not available for a given year

% of pupils 4+ grades in English & maths 

(see note 1)

% of pupils 5+ grades in English & maths 

(see note 1)

Note 1: Due to changes at KS1 and KS2 (NC levels are not longer applicable) there is no trend data available prior to 2016.  

Changes to GCSE reporting in 2016 has resulted in the old 5+ A*-C measures being dropped in favour of those shown 

above (2017 onwards relates to the new numerical grading structure).

Note 2: Caution should be exercised when comparing the town centre outcomes for Key Stage 2 and GCSE with the 

Lambeth and national figures as they include special schools and, in the case of GCSE, some independent schools are also 

included in the overall Lambeth and national figures.

EDUCATION PROFILE - CLAPHAM & STOCKWELL TOWN CENTRE

Writing - Teacher 

Assessment

Average Attainment 8 Score
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Schools in the Town Centre Planning Area (as at January 2023)

City Heights E-ACT Academy Rosendale Primary  

Crown Lane Primary St Lukes CE Primary  

Elmgreen Secondary St Martin-In-The-Fields High for Girls 

Elm Wood Primary Evolve Academy  

Fenstanton Primary Turney Special  

Kingswood Primary   

Norwood Secondary   

Paxton Primary   

   

School Population Characteristics for Norwood

Pupils' Ethnic Background (% of total pupils on roll in January 2023)

Norwood Lambeth Norwood Lambeth Norwood Lambeth

African 17.4% 21.7% Gypsy/Roma 0.0% 0.0% Turkish 0.3% 0.3%

Any Other 3.8% 5.9% Indian 0.7% 0.9% Vietnamese 0.1% 0.2%

Asian Other 1.5% 1.8% Mixed Other 7.3% 7.5% White British 20.6% 15.3%

Bangladeshi 0.6% 1.3% Mixed White/African 1.9% 2.2% White Irish 0.4% 0.4%

Black Other 4.3% 4.3% Mixed White/Asian 1.5% 1.5% White Other 12.8% 11.6%

Caribbean 14.8% 12.5% Mixed White/Carib 5.2% 4.5%

Chinese 0.2% 0.5% Pakistani 0.6% 1.5%

Greek 0.1% 0.1% Portuguese 1.1% 3.0%

Pupils' Fluency in English (% of total pupils on roll in January 2023)

Norwood Lambeth Norwood Lambeth

Stage A 2.4% 3.6% English only 65.3% 48.8%

Stage B 5.5% 8.0%

Stage C 8.1% 12.6% Stages A-C 16.0% 24.2%
Stage D 7.4% 11.6% Stages A-D 23.4% 35.8%
Stage E 8.7% 12.9%

Pupils' Home Language (% of total pupils on roll in January 2023)

Norwood Lambeth Norwood Lambeth Norwood Lambeth

Igbo 0.3% 0.5% Tagalog 0.2% 0.3%

Italian 1.2% 1.2% Tigrinya 0.4% 1.1%

Albanian/Shqip 0.6% 0.7% Krio 0.4% 0.3% Turkish 0.5% 0.4%

Amharic 0.3% 0.8% Kurdish 0.3% 0.3% Urdu 0.5% 1.4%

Arabic 1.8% 3.1% Lingala 0.3% 0.5% Vietnamese 0.1% 0.3%

Bengali 0.6% 1.2% Luganda 0.2% 0.1% Yoruba 1.4% 2.1%

Chinese 0.3% 0.6% Panjabi 0.2% 0.2% Others 2.9% 2.7%

English 63.1% 51.8% Polish 1.8% 2.8%

French 3.1% 3.1% Portuguese 4.5% 6.0%

German 0.4% 0.3% Somali 2.0% 3.8%

Greek 0.2% 0.2% Spanish 5.4% 7.1%

Gujarati 0.1% 0.2% Swahili 0.1% 0.2%

Pupils' Eligible for Free School Meals (% of total pupils on roll in January 2023)

Norwood 35.1%

Lambeth 37.2%

Pupils' with SEN Statements (% of total pupils on roll in January 2023)

Norwood 6.0%

Lambeth 5.8%

'Other' SEN Pupils (% of total pupils on roll in January 2023)

Norwood 14.0%
Lambeth 13.6%

Attendance Rates (%) - data is not available for 2019/20 & 2020/21 due to the impact of COVID-19

Primary Schools 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2021/22

Norwood 96.4% 96.3% 96.1% 95.8% 95.7% 95.9% 93.6%

Lambeth 96.2% 96.1% 96.0% 96.1% 95.9% 96.0% 94.2%

National 96.1% 96.0% 96.0% 96.0% 95.8% 96.0% 93.7%

Secondary Schools

Norwood 95.2% 94.9% 95.0% 94.8% 94.5% 94.9% 91.7%

Lambeth 95.6% 95.3% 95.3% 95.0% 94.8% 94.9% 92.6%

National 94.8% 94.7% 94.8% 94.6% 94.5% 94.5% 91.0%

EDUCATION PROFILE - NORWOOD TOWN CENTRE

Akan/Twi-Fante 1.4% 2.1%
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Attainment Outcomes - 2016 - 2019 & 2022 - 2023

Data is not available to publish at the town-centre level for 2020 & 2021, due to the impact of COVID-19

KS1 Teacher Assessment Results (% achieving the expected standard)

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Reading Norwood 76% 76% 74% 76% 76% 69%

Lambeth 78% 79% 79% 78% 78% 70%

National 74% 76% 75% 75% 75% 68%

Writing Norwood 72% 73% 73% 72% 72% 61%

Lambeth 72% 74% 75% 74% 74% 63%

National 65% 68% 70% 69% 69% 60%

Maths Norwood 78% 77% 77% 79% 79% 74%

Lambeth 76% 79% 80% 79% 79% 72%

National 73% 75% 76% 76% 76% 70%

KS2 Results (% achieving the expected standard)

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Reading Test Norwood 76% 79% 75% 78% 78% 75%

Lambeth 73% 79% 79% 79% 79% 77%

National 66% 72% 75% 73% 73% 73%

Norwood 79% 84% 78% 80% 80% 70%

Lambeth 81% 83% 83% 81% 81% 74%

National 74% 76% 78% 78% 78% 72%

Maths - Test Norwood 81% 83% 77% 79% 79% 67%

Lambeth 80% 83% 81% 84% 84% 77%

National 70% 75% 76% 79% 79% 73%

GCSE Examination Results

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Norwood 44.9 40.9 41.0 40.6 40.6 42.3

Lambeth 49.7 44.3 44.6 44.1 44.1 44.8

National 48.5 44.6 44.5 44.7 44.7 44.6

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Norwood n/a 47% 47% 47% 47% 57%

Lambeth n/a 60% 60% 59% 59% 63%

National n/a 59% 59% 60% 60% 61%

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Norwood n/a 28% 29% 25% 25% 36%

Lambeth n/a 39% 39% 39% 39% 44%
National n/a 40% 40% 40% 40% 42%

n/a = not applicable, or data not available for a given year

% of pupils 4+ grades in English & maths 

(see note 1)

% of pupils 5+ grades in English & maths 

(see note 1)

Note 1: Due to changes at KS1 and KS2 (NC levels are not longer applicable) there is no trend data available prior to 2016.  

Changes to GCSE reporting in 2016 has resulted in the old 5+ A*-C measures being dropped in favour of those shown 

above (2017 onwards relates to the new numerical grading structure).

Note 2: Caution should be exercised when comparing the town centre outcomes for Key Stage 2 and GCSE with the 

Lambeth and national figures as they include special schools and, in the case of GCSE, some independent schools are also 

included in the overall Lambeth and national figures.

EDUCATION PROFILE - NORWOOD TOWN CENTRE

Writing - Teacher 

Assessment

Average Attainment 8 Score
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Schools in the Town Centre Planning Area (as at January 2023)

Bishop Thomas Grant Secondary St Leonards CE Primary  

Dunraven Secondary Streatham Wells Primary  

Granton Primary Sunnyhill Primary  

Henry Cavendish Primary Telferscot Primary  

Hitherfield Primary Woodmansterne Primary  

Immanuel & St Andrew CE Primary   

Julian's Primary   

St Bede's Primary   

St Andrew's Catholic Primary   

School Population Characteristics for Streatham

Pupils' Ethnic Background (% of total pupils on roll in January 2023)

St'ham Lambeth St'ham Lambeth St'ham Lambeth

African 11.9% 21.7% Gypsy/Roma 0.1% 0.0% Turkish 0.3% 0.3%

Any Other 4.8% 5.9% Indian 1.7% 0.9% Vietnamese 0.1% 0.2%

Asian Other 2.2% 1.8% Mixed Other 8.6% 7.5% White British 22.5% 15.3%

Bangladeshi 1.0% 1.3% Mixed White/African 2.3% 2.2% White Irish 0.8% 0.4%

Black Other 2.5% 4.3% Mixed White/Asian 2.4% 1.5% White Other 17.0% 11.6%

Caribbean 7.4% 12.5% Mixed White/Carib 4.6% 4.5%

Chinese 0.3% 0.5% Pakistani 3.7% 1.5%

Greek 0.1% 0.1% Portuguese 2.6% 3.0%

Pupils' Fluency in English (% of total pupils on roll in January 2023)

St'ham Lambeth St'ham Lambeth

Stage A 2.4% 3.6% English only 65.3% 48.8%

Stage B 5.5% 8.0%

Stage C 8.1% 12.6% Stages A-C 16.0% 24.2%
Stage D 7.4% 11.6% Stages A-D 23.4% 35.8%
Stage E 8.7% 12.9%

Pupils' Home Language (% of total pupils on roll in January 2023)

St'ham Lambeth St'ham Lambeth St'ham Lambeth

Igbo 0.2% 0.5% Tagalog 0.3% 0.3%

Italian 1.7% 1.2% Tigrinya 0.6% 1.1%

Albanian/Shqip 0.6% 0.7% Krio 0.1% 0.3% Turkish 0.4% 0.4%

Amharic 0.3% 0.8% Kurdish 0.1% 0.3% Urdu 3.3% 1.4%

Arabic 1.7% 3.1% Lingala 0.2% 0.5% Vietnamese 0.2% 0.3%

Bengali 0.8% 1.2% Luganda 0.2% 0.1% Yoruba 0.6% 2.1%

Chinese 0.4% 0.6% Panjabi 0.5% 0.2% Others 2.7% 2.7%

English 54.4% 51.8% Polish 7.2% 2.8%

French 2.8% 3.1% Portuguese 4.9% 6.0%

German 0.5% 0.3% Somali 1.9% 3.8%

Greek 0.3% 0.2% Spanish 5.6% 7.1%

Gujarati 0.5% 0.2% Swahili 0.1% 0.2%

Pupils' Eligible for Free School Meals (% of total pupils on roll in January 2023)

St'ham 25.0%

Lambeth 37.2%

Pupils' with SEN Statements (% of total pupils on roll in January 2023)

St'ham 4.2%

Lambeth 5.8%

'Other' SEN Pupils (% of total pupils on roll in January 2023)

St'ham 10.4%
Lambeth 13.6%

Attendance Rates (%) - data is not available for 2019/20 & 2020/21 due to the impact of COVID-19

Primary Schools 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2021/22

Streatham 96.4% 96.3% 96.3% 96.2% 95.8% 95.5% 94.7%

Lambeth 96.2% 96.1% 96.0% 96.1% 95.9% 96.0% 94.2%

National 96.1% 96.0% 96.0% 96.0% 95.8% 96.0% 93.7%

Secondary Schools

Streatham 96.4% 96.3% 96.5% 95.5% 94.9% 94.7% 93.6%

Lambeth 95.6% 95.3% 95.3% 95.0% 94.8% 94.9% 92.6%

National 94.8% 94.7% 94.8% 94.6% 94.5% 94.5% 91.0%

EDUCATION PROFILE - STREATHAM TOWN CENTRE

Akan/Twi-Fante 1.2% 2.1%
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Attainment Outcomes - 2016 - 2019 & 2022 - 2023

Data is not available to publish at the town-centre level for 2020 & 2021, due to the impact of COVID-19

KS1 Teacher Assessment Results (% achieving the expected standard)

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Reading Streatham 80% 81% 80% 82% 82% 70%

Lambeth 78% 79% 79% 78% 78% 70%

National 74% 76% 75% 75% 75% 68%

Writing Streatham 74% 73% 76% 74% 74% 64%

Lambeth 72% 74% 75% 74% 74% 63%

National 65% 68% 70% 69% 69% 60%

Maths Streatham 75% 79% 79% 80% 80% 73%

Lambeth 76% 79% 80% 79% 79% 72%

National 73% 75% 76% 76% 76% 70%

KS2 Results (% achieving the expected standard)

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Reading Test Streatham 76% 77% 85% 83% 83% 79%

Lambeth 73% 79% 79% 79% 79% 77%

National 66% 72% 75% 73% 73% 73%

Streatham 80% 77% 84% 85% 85% 76%

Lambeth 81% 83% 83% 81% 81% 74%

National 74% 76% 78% 78% 78% 72%

Maths - Test Streatham 78% 75% 82% 87% 87% 79%

Lambeth 80% 83% 81% 84% 84% 77%

National 70% 75% 76% 79% 79% 73%

GCSE Examination Results

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Streatham 55.7 51.3 51.2 53.2 53.2 52.0

Lambeth 49.7 44.3 44.6 44.1 44.1 44.8

National 48.5 44.6 44.5 44.7 44.7 44.6

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Streatham n/a 73% 73% 75% 75% 75%

Lambeth n/a 60% 60% 59% 59% 63%

National n/a 59% 59% 60% 60% 61%

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Streatham n/a 55% 52% 54% 54% 55%

Lambeth n/a 39% 39% 39% 39% 44%
National n/a 40% 40% 40% 40% 42%

n/a = not applicable, or data not available for a given year

Note 2: Caution should be exercised when comparing the town centre outcomes for Key Stage 2 and GCSE with the 

Lambeth and national figures as they include special schools and, in the case of GCSE, some independent schools are also 

included in the overall Lambeth and national figures.

Average Attainment 8 Score

Writing - Teacher 

Assessment

EDUCATION PROFILE - STREATHAM TOWN CENTRE

% of pupils 4+ grades in English & maths 

(see note 1)

% of pupils 5+ grades in English & maths 

(see note 1)

Note 1: Due to changes at KS1 and KS2 (NC levels are not longer applicable) there is no trend data available prior to 2016.  

Changes to GCSE reporting in 2016 has resulted in the old 5+ A*-C measures being dropped in favour of those shown 

above (2017 onwards relates to the new numerical grading structure).
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Schools in the Town Centre Planning Area (as at January 2023)

Archbishop Sumner CE Primary Lilian Baylis Secondary Vanguard Special

Archbishop Tenison's  Secondary London Nautical Secondary Vauxhall Primary 

Ashmole Primary Vanguard Special School Walnut Tree Walk Primary

Christ Church Brixton CE Primary Oasis Academy South Bank Wyvil Primary 

Ethelred Nursery Saint Gabriel's College  

Henry Fawcett Primary St Annes Catholic Primary  

Herbert Morrison Primary St John The Divine CE Primary  

Johanna Oasis Primary St Marks CE Primary  

King's College Sixth Form St Stephen's Primary  

School Population Characteristics for North Lambeth

Pupils' Ethnic Background (% of total pupils on roll in January 2023)

N Lamb Lambeth N Lamb Lambeth N Lamb Lambeth

African 27.9% 21.7% Gypsy/Roma 0.0% 0.0% Turkish 0.3% 0.3%

Any Other 7.3% 5.9% Indian 0.7% 0.9% Vietnamese 0.3% 0.2%

Asian Other 1.6% 1.8% Mixed Other 6.2% 7.5% White British 11.3% 15.3%

Bangladeshi 2.0% 1.3% Mixed White/African 2.4% 2.2% White Irish 0.3% 0.4%

Black Other 5.4% 4.3% Mixed White/Asian 1.0% 1.5% White Other 9.6% 11.6%

Caribbean 11.3% 12.5% Mixed White/Carib 3.7% 4.5%

Chinese 1.1% 0.5% Pakistani 0.6% 1.5%

Greek 0.1% 0.1% Portuguese 4.1% 3.0%

Pupils' Fluency in English (% of total pupils on roll in January 2023)

N Lamb Lambeth N Lamb Lambeth

Stage A 2.4% 3.6% English only 65.3% 48.8%

Stage B 5.5% 8.0%

Stage C 8.1% 12.6% Stages A-C 16.0% 24.2%
Stage D 7.4% 11.6% Stages A-D 23.4% 35.8%
Stage E 8.7% 12.9%

Pupils' Home Language (% of total pupils on roll in January 2023)

N Lamb Lambeth N Lamb Lambeth N Lamb Lambeth

Igbo 0.7% 0.5% Tagalog 0.3% 0.3%

Italian 0.9% 1.2% Tigrinya 1.4% 1.1%

Albanian/Shqip 0.9% 0.7% Krio 0.7% 0.3% Turkish 0.4% 0.4%

Amharic 1.3% 0.8% Kurdish 0.4% 0.3% Urdu 0.5% 1.4%

Arabic 4.4% 3.1% Lingala 0.8% 0.5% Vietnamese 0.5% 0.3%

Bengali 1.7% 1.2% Luganda 0.2% 0.1% Yoruba 3.4% 2.1%

Chinese 1.3% 0.6% Panjabi 0.1% 0.2% Others 2.6% 2.7%

English 44.9% 51.8% Polish 0.8% 2.8%

French 3.6% 3.1% Portuguese 7.4% 6.0%

German 0.2% 0.3% Somali 4.7% 3.8%

Greek 0.1% 0.2% Spanish 9.4% 7.1%

Gujarati 0.0% 0.2% Swahili 0.3% 0.2%

Pupils' Eligible for Free School Meals (% of total pupils on roll in January 2023)

N Lamb 45.0%

Lambeth 37.2%

Pupils' with SEN Statements (% of total pupils on roll in January 2023)

N Lamb 6.2%

Lambeth 5.8%

'Other' SEN Pupils (% of total pupils on roll in January 2023)

N Lamb 15.0%
Lambeth 13.6%

Attendance Rates (%) - data is not available for 2019/20 & 2020/21 due to the impact of COVID-19

Primary Schools 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2021/22

North Lambeth 96.2% 95.8% 95.9% 96.1% 95.9% 96.4% 93.7%

Lambeth 96.2% 96.1% 96.0% 96.1% 95.9% 96.0% 94.2%

National 96.1% 96.0% 96.0% 96.0% 95.8% 96.0% 93.7%

Secondary Schools

North Lambeth 95.7% 95.4% 95.0% 94.9% 94.7% 96.3% 92.9%

Lambeth 95.6% 95.3% 95.3% 95.0% 94.8% 94.9% 92.6%

National 94.8% 94.7% 94.8% 94.6% 94.5% 94.5% 91.0%

EDUCATION PROFILE - NORTH LAMBETH TOWN CENTRE

Akan/Twi-Fante 2.5% 2.1%
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Attainment Outcomes - 2016 - 2019 & 2022 - 2023

Data is not available to publish at the town-centre level for 2020 & 2021, due to the impact of COVID-19

KS1 Teacher Assessment Results (% achieving the expected standard)

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Reading North Lambeth 74% 77% 79% 76% 76% 69%

Lambeth 78% 79% 79% 78% 78% 70%

National 74% 76% 75% 75% 75% 68%

Writing North Lambeth 68% 72% 74% 74% 74% 60%

Lambeth 72% 74% 75% 74% 74% 63%

National 65% 68% 70% 69% 69% 60%

Maths North Lambeth 74% 78% 78% 77% 77% 68%

Lambeth 76% 79% 80% 79% 79% 72%

National 73% 75% 76% 76% 76% 70%

KS2 Results (% achieving the expected standard)

2016 2017 2018 2019 2022 2023

Reading Test North Lambeth 73% 79% 74% 68% 68% 76%

Lambeth 73% 79% 79% 79% 79% 77%

National 66% 72% 75% 73% 73% 73%

North Lambeth 82% 82% 81% 76% 76% 70%

Lambeth 81% 83% 83% 81% 81% 74%

National 74% 76% 78% 78% 78% 72%

Maths - Test North Lambeth 82% 87% 78% 78% 78% 78%

Lambeth 80% 83% 81% 84% 84% 77%

National 70% 75% 76% 79% 79% 73%

GCSE Examination Results

2016 2017 2018 2019 2022 2023

North Lambeth 48.7 40.9 45.1 45.7 45.7 44.4

Lambeth 49.7 44.3 44.6 44.1 44.1 44.8

National 48.5 44.6 44.5 44.7 44.7 44.6

2016 2017 2018 2019 2022 2023

North Lambeth n/a 58% 63% 62% 62% 61%

Lambeth n/a 60% 60% 59% 59% 63%

National n/a 59% 59% 60% 60% 61%

2016 2017 2018 2019 2022 2023

North Lambeth n/a 32% 42% 42% 42% 44%

Lambeth n/a 39% 39% 39% 39% 44%
National n/a 40% 40% 40% 40% 42%

n/a = not applicable, or data not available for a given year

% of pupils 4+ grades in English & maths 

(see note 1)

% of pupils 5+ grades in English & maths 

(see note 1)

Note 1: Due to changes at KS1 and KS2 (NC levels are not longer applicable) there is no trend data available prior to 2016.  

Changes to GCSE reporting in 2016 has resulted in the old 5+ A*-C measures being dropped in favour of those shown 

above (2017 onwards relates to the new numerical grading structure).

Note 2: Caution should be exercised when comparing the town centre outcomes for Key Stage 2 and GCSE with the 

Lambeth and national figures as they include special schools and, in the case of GCSE, some independent schools are also 

included in the overall Lambeth and national figures.

EDUCATION PROFILE - NORTH LAMBETH TOWN CENTRE

Writing - Teacher 

Assessment

Average Attainment 8 Score
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